
 
 

 

 

2019 年 11 月  

日頃より当法人の活動にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。 

さて、2019 年度 11 月の事例検討会についてご案内させていただきます。 

お忙しい中、誠に恐縮ですが、ご興味のある方はご参加いただけますようお願い申し上げます。 

 

日時：2019 年 11 月 15 日（金） 19 時～21 時 

会場：立川市女性総合センター「アイム」第 3 学習室 

 立川市曙町 2-36-2 
(会場等のお問い合わせは、訪問看護ステーション卵へお願い致します)  

 

話題提供：  訪問看護ステーション珊 昌本 忠一 氏 

テーマ： 「 『精神の病いを抱えながら家族を作っていくこと』 

～偏見により孤立する家族への支援～ 」 

内容：精神の病いを抱えながら家族を支えてきた当事者 

    身体の病いの発病から精神の病いを言わざるをえなかった苦悩 

    その時、訪問看護師がどのように寄り添い、支援したのか・・を振り返ります 

      一部 ： 事例紹介 

二部 ： 当事者の物語「なぜ病気を隠さないと生きていけなかったのか」 

～心の病いと折り合うということ～ 

 

☆ご参加いただける方は、11/13(水)までに電話かメールでお申し込みを  

お願い致します。（内部職員は 11/8(金)18:00 までで締め切ります） 

 

    ※ 当日の参加費として、受付にて 300 円を頂戴いたしますので予めご了解ください。 

      領収書が必要な場合はお申し込み時にお知らせください 

（複数ご参加の場合、事業所で 1 通か個別かもお知らせ頂けると受付がスムーズに行なえます。）    

※ 事例検討会終了後に懇親会を行います！事前に会場を予約します。 

会場予約の都合上、懇親会の出欠もお知らせください。情報交換の場として 

是非ご参加ください。（参加→○・不参加→×） 
 

事業所名：                 領収書 要・不要（          ） 

お名前： 懇親会出欠 

お名前： 懇親会出欠 

お名前： 懇親会出欠 

 

連絡先：訪問看護ステーション卵 042-540-6551 

事例検討会メールアドレス jireiken@zaitakuen.or.jp 

                          事例在宅支援センター円 ・ 株式会社 円グループ 

mailto:jireiken@zaitakuen.or.jp

